
Uchwała Nr XX/127/2012
Rady Gminy Kołbiel

z dnia 28 grudnia 2012 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym /tekst jednolity z 2001 r. Nr 142, póz, 1591 z późn. zm./ oraz art. 4 l ust. l i 2, art. 12
ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi /tekst jednolity Dz. U. z 2007 r., Nr 70, póz. 473 z późn. zm./,

Rada Gminy Kołbiel uchwala, co następuje:

Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Przeciwdziałaniu Narkomanii w Gminie Kołbiel na rok 2013 w brzmieniu stanowiącym
załącznik do uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§3

Traci moc Uchwała Nr XIII/79/2011 Rady Gminy Kołbiel z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kołbiel na rok 2012.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma moc obowiązującą na rok 2013.

§5

Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszenie na tablicy ogłoszeń
w Urzędzie Gminy oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy
Kołbiel.

, t



Załącznik
do UCHWAŁY Nr XX/127/2012

z dnia 28 grudnia 2012 r.

GMINNY PROGRAM
PROFILAKTYKI l ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW

ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA
NARKOMANII W GMINIE KOŁBIEL

N A ROK 2013

Kluczową role w polskim systemie rozwiązywania problemów alkoholowych
odgrywają samorządy gmin, które na mocy ustawy z dnia 26 października 1982 r. o
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi są odpowiedzialne za
rozwiązywanie problemów alkoholowych w społecznościach lokalnych. Zadaniem gminy jest
podejmowanie takich przedsięwzięć, które będą przestrzegać przed zgubnymi skutkami
nadużywania alkoholu oraz przyczynią się do ich minimalizacji.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych reguluje
prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych
na terenie Gminy Kołbiel.

Celem programu jest tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których
zaspokojenie motywuje do powstrzymywania się od spożywania alkoholu, działalność
wychowawcza i informacyjna oraz przeciwdziałanie negatywnym skutkom nadużywania
alkoholu, zmniejszanie ich rozmiaru i bieżące rozwiązywanie problemów alkoholowych, w
szczególności poprzez ograniczenie szkód społecznych i ekonomicznych, związanych z
nadużywaniem alkoholu, ochronę rodzin dotkniętych problemem alkoholowym przed
marginalizacją społeczną oraz promowanie postaw prospołecznych, tak ważnych dla
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przemocy występującej z powodu
nadużywania alkoholu.

Przy tworzeniu programu szczególną uwagą objęto placówki oświatowe na terenie
Gminy Kołbiel - program nakreśla najważniejsze kierunki działań, w celu zminimalizowania
zjawisk patologicznych oraz zachowań dysfunkcyjnych wśród dzieci i młodzieży, ze
szczególnym naciskiem na szeroko rozumiane działania profilaktyczne.



Cele działania

1. Rozpoznawanie specyfiki problemów alkoholowych oraz zjawiska narkomanii na
terenie Gminy Kołbiel, zmniejszenie rozmiarów istniejących problemów oraz ich
skutków;

2. Oddziaływanie na osoby nadużywające alkoholu czy narkotyków oraz udzielenie
pomocy ich rodzinom

3. Podejmowanie współpracy z instytucjami, organizacjami i innymi jednostkami
działającymi na rzecz krzewienia życia bez uzależnień i nałogów

4. Prowadzenie działalności edukacyjne - profilaktycznej oraz promowanie zdrowego
stylu życia.

5. Kontynuacja dotychczasowych działań w Punkcie Konsultacyjnym.

6. Podnoszenie kwalifikacji osób pracujących w dziedzinie profilaktyki i
rozwiązywania problemów alkoholowych.

7. Wspieranie realizacji szkolnych i środowiskowych imprez oraz programów
profilaktycznych.

8. Kontrola rynku napojów alkoholowych.

Zadania programu

I. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób
uzależnionych od alkoholu.

1. Prowadzenie punktu informacyjno - konsultacyjnego dla osób uzależnionych
od alkoholu i ich rodzin którego zadaniem jest:

a)i n formowani e o możliwości podjęcia leczenia,
b)inicjowanie działań w przypadku przemocy domowej,
c)udzielanie stosownego wsparcia i informacji o możliwościach uzyskania
pomocy w powstrzymaniu przemocy,
d)posiadanie orientacji na temat dostępnych miejsc pomocy i kompetencji
poszczególnych służb i instytucji z terenu gminy, które mogą się włączyć w
systemową pomoc dla rodziny,
e)współpraca z placówkami lecznictwa odwykowego i placówkami
podstawowej opieki zdrowotnej,
f) pomoc pozostałym członkom rodzin borykających się z problemem
uzależnienia.

2. Wspomaganie szkoleń i kursów specjalistycznych dla członków Gminnej
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz innych osób
zainteresowanych problematyką uzależnień na terenie gminy.

3. Doposażenie placówek realizujących program GKRPA w pomoce i sprzęty
niezbędne do prowadzenia zajęć

4. Zakup i dystrybucja materiałów informacyjno - edukacyjnych dotyczących
problematyki uzależnień



II. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe
pomocy psychospołecznej i prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą w
rodzinie.

1. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób uzależnionych i ich rodzin:
a) przyjmowanie zgłoszeń o przypadkach wystąpienia nadużywania alkoholu z
jednoczesnym zaistnieniem przesłanek z art 24 ustawy,
b) wzywanie na rozmowy osób, co do których wpłynęło zgłoszenie i pouczenie o
konieczności zaprzestania działań wymienionych w art.24 ustawy i poddanie się
dobrowolnemu leczeniu odwykowemu,
c) kierowanie na badania przez biegłych sądowych ( psycholog, psychiatra) w celu
wydania opinii o przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu
leczniczego,
d) przygotowywanie dokumentacji związanej z postępowaniem sądowym wraz z
opinią wydaną przez biegłych,
e) składanie wniosków o wszczęciu postępowania do sądu rejonowego właściwego
miejscu zamieszkania lub pobytu osoby ,której postępowanie dotyczy,
I) pomoc dzieciom i młodzieży z rodzin z problemem uzależnienia poprzez
dofinansowanie obozów, kolonii realizujących programy socjoterapeutyczne oraz
szkolnych wyjazdów integrujących z rówieśnikami;
g) dofinansowanie warsztatów umiejętności rodzicielskich

2. Współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Poradnią Leczenia
Uzależnień, Posterunkiem Policji, Szkołami, Samorządami Wiejskimi, Radnymi na
rzecz przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy w rodzinie;

3. Podejmowanie interwencji w indywidualnych sprawach mieszkańców
związanych z problemem alkoholowym czy przemocy w rodzinie.

III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w
zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałanie narkomanii, w
szczególności dla dzieci i młodzieży w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć
sportowych a także na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w
pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych.

1. Realizacja szkolnych programów profilaktycznych.

2. Zakup czasopism i materiałów edukacyjnych.

3. Udział w ogólnopolskich kampaniach profilaktycznych.

4. Organizowanie imprez, wyjazdów do teatru, kina oraz spektakli i pogadanek o
tematyce uzależnień.



IV. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej
rozwiązaniu problemów alkoholowych.

1. Organizacja kolonii letnich realizujących program profilaktyczny dla dzieci
z rodzin patologicznych, będących w trudnej sytuacji materialnej ora/,
dofinansowywanie wypoczynku zimowego;

Z Wspieranie i finansowanie organizacji, których działalność wiąże się
z podejmowaniem działań w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii;

3. Organizowanie pomocy materialnej i finansowej dla dzieci z rodzin
patologicznych, będących w trudnej sytuacji materialnej, osób samotnych,
mających problem z alkoholem.

4. Wspieranie i finansowanie inicjatyw lokalnych na rzecz dzieci i młodzieży
oraz osób borykających się z problemem nadużywania alkoholu w rodzinie w
zagospodarowaniu wolnego czasu bez alkoholu i używek.

V. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie
centrów integracji społecznej.

1. Współpraca i pomoc w kosztach utrzymania placówek odwykowych.

2. Finansowanie kosztów transportu żywności do Magazynu Darów

VI. Ograniczanie dostępności do alkoholu,

1. Usprawnienie systemu kontroli przestrzegania zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim
i procedury cofnięcia zezwolenia w sytuacji złamania zakazu.

2. Weryfikacja punktów sprzedaży napojów alkoholowych.

VII. Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

1. Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, zwana dalej Komisją,
powołuję i odwołuje Wójt Gminy.

2. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest koordynatorem
realizacji Programu. Jest ciałem opiniującym, inicjującym i nadzorującym wykonanie
Gminnego Programu. W swojej pracy Komisja kieruje się merytorycznymi wskazówkami
zawartymi w przewodnikach opracowanych przez właściwe Ministerstwa
oraz Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

3. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych opiniuje wnioski o wydanie
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wnioski o sfinansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadań z Gminnego Programu. Uzyskanie środków z Programu



powinno być poprzedzone przedstawieniem Komisji szczegółowych programów
i preliminarzy projektowanych przedsięwzięć.

4. Realizacja Programu odbywa się we współpracy z instytucjami, organizacjami,
stowarzyszeniami, osobami fizycznymi oraz placówkami oświatowymi, parafiami
i jednostkami organizacyjnymi miasta, związanymi z profilaktyką i rozwiązywaniem
problemów uzależnień i przeciwdziałania przemocy.

5. Komisja na pierwszym posiedzeniu wybiera spośród swojego składu
Przewodniczącego Komisji.

6. Do głównych zadań Komisji należy realizacja Programu a szczególności;

a) wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży zgodnie
zobowiązującymi przepisami;

b) rozmowy z osobami uzależnionymi, współpraca z ich rodzinami;
c) przeprowadzanie wywiadów środowiskowych;
d) współpraca z Kościołem Katolickim w zakresie przeciwdziałania uzależnieniu

od narkotyków, wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi;

e) współpraca z grupami AA;
l) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec

osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu.

7. Członkom Komisji przysługuje za udział w posiedzeniu wynagrodzenie:

a) Przewodniczący Komisji otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 170 zł
brutto a pozostali członkowie Komisji ł40 zł brutto.

b) Pełnomocnik Wójta ds. profilaktyki i przeciwdziałaniu uzależnieniom
otrzymuje wynagrodzenie miesięczne w wys. 650 zł. brutto.

c) osoby oddelegowane przez Wójta do pracy w Komisji w ramach obowiązków
służbowych nie otrzymują wynagrodzenia o którym mowa w pkt a.

d) podstawą do wypłaty, wynagrodzeń o których mowa w pkt a, stanowi lista
obecności z posiedzenia Komisji podpisana przez Przewodniczącego Komisji.

8. Środki na realizację Gminnego Programu pochodzą z opłat za zezwolenia na
sprzedaż napojów alkoholowych oraz piwa;
w ramach posiadanych środków dopuszcza się wprowadzenie zmian
wydatków: zwiększenia, zmniejszenia w poszczególnych rozdziałach
klasyfikacji budżetowej.

9. Planowane wpływy na 2013 rok wynoszą 110.000 zł

,1 '


